Российская Федерация
Ростовская область Сальский район
Администрация Гигантовского сельского поселения
_______________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2015 г.                                                                                   № 48

     п. Гигант

О мерах пожарной безопасности
и предупреждению возникновения ландшафтных
пожаров на территории Гигантовского
сельского поселения

В целях координации и совершенствования работы, направленной на  предупреждение возникновения ландшафтных пожаров на территории Гигантовскогосельского поселения, обеспечение пожарной безопасности, стабилизации оперативной обстановки с пожарами, минимизации материальных и социальных потерь при возникновении возгорания на территории Гигантовского сельского поселения,
постановляю:

1.  Рекомендовать председателю ООО «Родник» Скорикову И. В. обеспечить возможность забора воды с Башен Рожновского, расположенных на территории Гигантовского сельского поселения.  В кратчайшие сроки произвести установку пожарных гидрантов для забора пожарными машинами воды при чрезвычайных ситуациях, произвести согласование данных работ с представителями ПЧ-95.
2.     Для обеспечения первичных мер пожаротушения   населенных пунктов, входящих в состав Гигантовского сельского поселения, рекомендовать хозяйствам агропромышленного комплекса выделить необходимую технику и людей для своевременного тушения ландшафтных пожаров :
 2.1. п.Гигант – Сальский СХК, руководитель – Сероштан А.И., т.р.78-0-60, поставить на дежурство 8 человек, две ед. техники ( МТЗ с емкостью, К- 700 плуг)
2.2. п.Загорье – ООО «Псарев и сын», руководитель – Псарев Е.С.т.д.78-3-69,т.с89604666611; поставить на дежурство 4 человека, две ед. техники (МТЗ с емкостью, К-700 плуг)
2.3. п.Нижнеянинский – ИП Куприн, руководитель – Куприн Ю.Н. т.с.89185400818; поставить на дежурство 4 человека, две ед. техники (МТЗ с емкостью, К-700 плуг)
2.4. п.Кузнецовский – КФХ «Деметра», руководитель – Кирнос А.Д.,т.с.89289086176;   поставить на дежурство 4 человека, две ед. техники (МТЗ с емкостью, К-700 плуг)
2.5. п.Роща – ООО «ЮВЕАН-ПЛЮС», руководитель – Маляров Ю.А.т.с.89287508001, поставить на дежурство 4 человека, две ед. техники (МТЗ с емкостью, К-700 плуг)
2.6.  п.Логвиновский - СПК им.Ангельева, руководитель – Рыбалкин А.А.,т.р.78-3-40,т.с.89282131053; поставить на дежурство 4 человека, две ед. техники (МТЗ с емкостью, К-700 плуг)
2.7.  п.Хлебный – ИП Попов, руководитель – Попов О.П.,т.д.5-14-00,т.с.89281289002, т.с.89185543479; поставить на дежурство 4 человека, две ед. техники (МТЗ с емкостью, К-700 плуг)
2.8. п.Клены - СПК им.Ангельева, руководитель – Рыбалкин А.А. т.р.78-3-40,т.с.89282131053; поставить на дежурство 4 человека, две ед. техники (МТЗ с емкостью, К-700 плуг)
2.9. п.Широкие Нивы – ООО «Славяне», руководитель – Зубенко В.В.т.р.78-4-90,т.с.89281836830; поставить на дежурство 4 человека, две ед. техники (МТЗ с емкостью, К-700 плуг)
2.10. Глубокая Балка –ООО «Альфа», руководитель – Панов С.П.,т.с.89064143952; поставить на дежурство 4 человека, две ед. техники (МТЗ с емкостью, Т-150 плуг)
2.11.  п.Ясенево – ООО «Успех Агро», руководитель – Синченко А.Н.т.с.89185029985; поставить на дежурство 4 человека, две ед. техники (МТЗ с емкостью, К-700 плуг)
2.12. п.Правоюловский – Агрофирма «ССМ» - П.Н.Поздняков.,т.р.78-0-01,т.с.89185815017; поставить на дежурство 4 человека, две ед. техники (МТЗ с емкостью, К-700 плуг)
2.13.  п.Агаренский - им.Ангельева, руководитель – Рыбалкин А.А. т.р.78-3-40,т.с.89282131053; поставить на дежурство 4 человека, две ед. техники (МТЗ с емкостью, К-700 плуг)
2.14.  п.Сеятель Северный –    ООО «Земля», руководитель – Скубин А.Н,т.с.89281712650; поставить на дежурство 3 человек, две ед. техники ( К-700 плуг, МТЗ с емкостью)
2.15. п.Сеятель Южный  - ООО «Сальская Нива», руководитель – Сухин П.Л.т.с.89281246283,,т.с.89064162592; поставить на дежурство 4 человека, две ед. техники (МТЗ с емкостью, Т-150 плуг)
2.16.  п.Приречный - ООО «Славяне», руководитель – Зубенко В.В., т.р.78-4-90,т.с.89281836830. поставить на дежурство 4 человека, две ед. техники (МТЗ с емкостью, К-700 плуг)
2.17.  п.Сеятель Северный- ООО «Сеятель», руковадитель Джакели Э.А. поставить на дежурство 4 человека, две ед. техники (МТЗ с емкостью, К-700 плуг)
Руководителям организаций агропромышленного комплекса, согласно п.2 настоящего постановления, рекомендую выделить емкость с водой, предназначенную для экстренного забора воды при возникновении пожарной ситуации, а также обеспечить первичные меры пожаротушения при возгорании на закрепленной  территории.
 3.     Рекомендовать произвести опашку поселков шириной 8 метров.
4. Ответсвенному специалисту Администрации  Статовой Т.В.  разместить на сайте Администрации данное постановление.
5. Постановление вступает в силу с момента подписания.
6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на специалиста Гигантовского сельского поселения по вопросам ГО и ЧС Кислица А. И.

Глава Гигантовского
сельского поселения                                                                               Штельман Ю.М.

Подготовил: специалист
Кислица А.И.
тел. 78-6-87